
  

 

【 役員会ご報告 】～8 月 10 日：第 4回目のご報告です。 

今回は夏祭り当日の役員会となり、7月実施の事業報告と 9月敬老会に関する準備作業の進

捗状況の報告および敬老会前日の準備と当日作業の概要の説明を行い、その後は全員で夏祭り

の最終準備作業に取り掛かることとした。 

 

【 敬老会のご案内 】～敬老の日にお待ちしております。 

ご案内通り９月１５日（月）開催いたします。 受付 １０：４０～です。 

ご案内としてはこれが最後となりますのでお忘れの無いようお願い致します。 

ご出席の皆様には楽しんでいただけるよう役員一同心よりお待ちしております。 

 

【 班長様へ～町内会費２期分の集金と納金のお願い 】～会計部より 

９月は町内会費２期分の集金月ですのでよろしくお願いいたします。 

会員の皆様方にも集金へのご協力のほどよろしくお願いいたします。 

また集金後は下記日時に会計部への納金をお願いいたします。 

＜  記  ＞ 

  ◎１０月１２日（日）9:00～ カームビラホール事務室 会計担当へ 

＊都合の悪い班長さんは別途会計部長と日程調整をお願いします。 

＊当日は班長会議も開催いたしますので出席のほどよろしくお願いいたします。 

 

【 夏祭りのご報告 】～実行委員会より 

来場された皆様、楽しんでいただけたでしょうか？来場者（前年）は◕大人１０８（１０２）

◕子供６２（５０）合計１７０（１５２）人と前年比１２％増、役員サポータを含むと２００人

（１７０人）を超え目標の「前年増」を大幅に達成することが出来ました。また１５町内会外

からの参加も多く見られました。フード、ドリンクも好評で縁日コーナーにも多くの子供さん

達の笑顔が見られ、チョコバナナ、かき氷など食べながら楽しい時間を過ごされていたようで

す。ジャグリング、輪投げ、読み聞かせなども好評で、恒例となったジャンケン大会では子供

も大人も大変盛り上がり祭りの最後を飾ってくれました。来場者のほとんどの方がアンケート

に協力していただきましたが、売り切れに対するご意見が多数寄せられ今後の課題として取り

組んで参ります。問題点のご指摘や新たなアイデアなども沢山寄せられておりますので次回に

活かしてまいります。またサポーターでの参加の皆様、また協賛していただきました北ガスジ

ェネックス㈱様に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

頑張るぞー‼    集会室の様子    ｼﾞｬｸﾞﾘﾝｸﾞの後は     皆で輪投げ    子供ジャンケン大会 

役員・サポーター   テーブルが満席      みんなで遊ぼう‼     賞品貰っちゃおう！  今年の優勝者は？ 

 

令和 7 年 9 月 1日 

発行者： 

幌向第１５町内会 

  会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第２２１号 

1/2 



 

 

【 ラジオ体操のご報告 】～参加された皆さんお疲れ様でした 

７月２８日～８月１０日の１４日間：雨天中止 1回 ラジオ体操が無事終了しました。 

〇参加者数は延べ人数として大人７１２人、小学生１５５人、幼児２６人。 

〇一日平均（前年）としては大人 50.9（44.8）、小学生 10.1（9.2）、幼児 2.1（3.6）。 

今年も子供さんの参加増を一番の目標としていましたが、幼児の参加率を上げることが次に繋

がることが見えてきます。今年も３歳、４歳の小学生予備軍も元気に参加してもらいました。 

参加日数に応じ小学生には図書カード（北ガスジェネックス㈱協賛）を、保育園児・幼児達に

はぬり絵本などでお応えいたしました。来年も親子やお孫さんと一緒に参加してみてください。 

 

 

 

 

 

🌸朝から暑い日もありましたが、子供達の声にも励まされ 皆さん元気に体操されていました 

 

【 町内をきれいにする日のご報告 】～環境衛生部より 

８月１７日リリパット公園、ありんこ公園の草集め・草刈りへのご参加ありがとうござい

ました。暑い日が続くなか最後の作業を無事終えることができました。今年参加延人数（前

年）は５日間で２４０（２８６）人、１日平均４８（５７．２）人となりました。 

また昨年から活動を開始した草刈り隊により二つの公園の草刈りを外部委託せず全てやり切

れたことは大変貴重な経験となり次年度の事業計画においても非常に参考となりました。 

本年度は作業範囲・内容を大幅に縮小して行うこととなり手順など情報がうまく伝えられ 

なかったこともあり参加された皆様にもご迷惑おかけしましたが、なんとか大きな問題も 

無く事業を終了することができました。参加していただいた皆様には本当にありがとうござ

いました。来年もよろしくお願いいたします。 

 

＊カームビラサロンのお知らせ～９月２７日（土）9:00～12:00 実施します。 

◕無料で麻雀、卓球、囲碁、カラオケ等を楽しみください。◕健康ポイント対象です。 

 

＊リサイクル回収金のご報告 

◎７月入金分＝ \20,666、累計＝¥94,218 ご協力ありがとうございます。 

  

≪編集後記≫ 

「町内をきれいにする日」・「ラジオ体操」・「夏祭り」各事業を皆さんのご協力により無事終了

することが出来ました。本当にありがとうございました。特に夏祭りは来場者が昨年を大きく

上回ることができたことはもちろんですが、昨年に加えて新たにサポーターが参加して下さり、

お手伝いしていただいたことに本当に感謝しております。役員だけでは叶わないことがサポー

ターさん達の応援でより皆さんに喜んでもらえる結果に繋がったと考えております。 

皆さんと共に猛暑の中忙しくとも楽しい時間を過ごすことが出来ました。今後も皆さんから

頂戴したご意見も参考にしながら、各事業により、少しでも明るく活気ある町内会と成る様に

取り組んで参りますので、皆様のご協力ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

２/２ 


